MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

Comunicado 16/2023 - DEN/DG/CBVZO/IFRR

DIVULGAÇÃO  DA  LISTA  DE  ESPERA  DOS  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  MAS  NÃO
APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO  VESTIBULAR  2023 DO  CURSO  SUPERIOR  DE
TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 25/2022- DEN/DG-CBVZO/IFRR.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Vestibular do IFRR, Campus Boa Vista Zona Oeste,
nomeada pela Portaria nº 155/2022 – GAB/DG-CBVZO/IFRR, de 07/12/2022, TORNA PÚBLICO a
Lista de Espera dos candidatos classificados, mas não aprovados, no processo seletivo para ingresso no
Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Gestão  Pública,  conforme  relação  para  as  vagas  da  ampla
concorrência e para as vagas das ações afirmativas:

AMPLA CONCORRÊNCIA

GERAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA
FINAL SITUAÇÃO

1º 046449-6 Digessica Cassia Barros Araújo 78 Lista de Espera

2º 045252-2 Gilvana de Oliveira Romeu 78 Lista de Espera

3º 046089-0 Marcelo Alves Farias 72 Lista de Espera

4º 045367-8 Keila Lacerda 66 Lista de Espera

5º 046476-3 Andrielle Adlia Nicácio Borges 65 Lista de Espera

6º 045712-2 Adriele Mendes Araujo 64 Lista de Espera

7º 045330-6 Deborah Gomes Pereira 63 Lista de Espera

8º 046288-1 Rosalia Lima Mota 63 Lista de Espera

9º 046139-0 Felipe Miguel Brito 63 Lista de Espera

10º 045263-2 Jocielen Neris da Silva 62 Lista de Espera

11º 045212-4 Sweny Aquela Pablo da Silva 62 Lista de Espera

12º 045240-7 Thaynara Sthefany da Silva Vieira 60 Lista de Espera

13º 045483-9 Marjorie Gláucia Queiroz Rodrigues Silva 59 Lista de Espera

14º 045840-9 Larissa Patricio Mendes 58 Lista de Espera

15º 045644-3 Debora de Oliveira 57 Lista de Espera

16º 045333-2 Célio Filomeno da Silva 57 Lista de Espera

17º 045258-5 Thaysa Soares Melo 57 Lista de Espera

18º 045403-2 Rodrigo Gomes Rodrigues 57 Lista de Espera

19º 045510-4 Knely Martins Amorim 56 Lista de Espera

20º 045167-0 Tainá Nascimento Teixeira 55 Lista de Espera

21º 045985-8 Poliana Carvalho Silva 55 Lista de Espera

22º 045423-1 Vitoria Silva da Costa 55 Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

23º 045244-9 Amanda Meireles de Oliveira 54 Lista de Espera

24º 045247-5 Rejane Araújo Parente 53 Lista de Espera

25º 045528-2 Julio Cesar Serra de Sousa 53 Lista de Espera

26º 045511-0 João Jacinto Sarmento Silva 53 Lista de Espera

27º 046083-7 Arlen Kevy Gama de Souza 52 Lista de Espera

28º 046498-3 Michelle Amorim Rocha 50 Lista de Espera

29º 045443-0 Karolainne Gonçalves Barros 50 Lista de Espera

30º 045492-8 Raquel Batista Ferreira 47 Lista de Espera

31º 045226-0 Luana Lorrana Ribeiro da Silva 47 Lista de Espera

32º 046003-0 Lorena Asla de Oliveira Souza 44 Lista de Espera

AÇÕES AFIRMATIVAS

L1

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA
FINAL SITUAÇÃO

1º 046476-3 Andrielle Adlia Nicácio Borges 65 Lista de Espera
2º 045712-2 Adriele Mendes Araujo 64 Lista de Espera

3º 045330-6 Deborah Gomes Pereira 63 Lista de Espera

4º 046288-1 Rosalia Lima Mota 63 Lista de Espera

5º 045263-2 Jocielen Neris da Silva 62 Lista de Espera

6º 045212-4 Sweny Aquela Pablo da Silva 62 Lista de Espera

7º 045240-7 Thaynara Sthefany da Silva Vieira 60 Lista de Espera

8º 045840-9 Larissa Patricio Mendes 58 Lista de Espera

9º 045644-3 Debora de Oliveira 57 Lista de Espera

10º 045333-2 Célio Filomeno da Silva 57 Lista de Espera

11º 045258-5 Thaysa Soares Melo 57 Lista de Espera

12º 045510-4 Knely Martins Amorim 56 Lista de Espera

13º 045167-0 Tainá Nascimento Teixeira 55 Lista de Espera

14º 045985-8 Poliana Carvalho Silva 55 Lista de Espera

15º 045244-9 Amanda Meireles de Oliveira 54 Lista de Espera

16º 045247-5 Rejane Araújo Parente 53 Lista de Espera

17º 045528-2 Julio Cesar Serra de Sousa 53 Lista de Espera

18º 045511-0 João Jacinto Sarmento Silva 53 Lista de Espera

19º 046083-7 Arlen Kevy Gama de Souza 52 Lista de Espera

20º 046498-3 Michelle Amorim Rocha 50 Lista de Espera

21º 045443-0 Karolainne Gonçalves Barros 50 Lista de Espera

22º 045226-0 Luana Lorrana Ribeiro da Silva 47 Lista de Espera

23º 046003-0 Lorena Asla de Oliveira Souza 44 Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

L2

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA
FINAL SITUAÇÃO

1º 046476-3 Andrielle Adlia Nicácio Borges 65 Lista de Espera

2º 045712-2 Adriele Mendes Araujo 64 Lista de Espera

3º 045330-6 Deborah Gomes Pereira 63 Lista de Espera

4º 046288-1 Rosalia Lima Mota 63 Lista de Espera

5º 045263-2 Jocielen Neris da Silva 62 Lista de Espera

6º 045212-4 Sweny Aquela Pablo da Silva 62 Lista de Espera

7º 045240-7 Thaynara Sthefany da Silva Vieira 60 Lista de Espera

8º 045840-9 Larissa Patricio Mendes 58 Lista de Espera

9º 045644-3 Debora de Oliveira 57 Lista de Espera

10º 045333-2 Célio Filomeno da Silva 57 Lista de Espera

11º 045258-5 Thaysa Soares Melo 57 Lista de Espera

12º 045510-4 Knely Martins Amorim 56 Lista de Espera

13º 045167-0 Tainá Nascimento Teixeira 55 Lista de Espera

14º 045985-8 Poliana Carvalho Silva 55 Lista de Espera

15º 045247-5 Rejane Araújo Parente 53 Lista de Espera

16º 046498-3 Michelle Amorim Rocha 50 Lista de Espera

17º 045443-0 Karolainne Gonçalves Barros 50 Lista de Espera

18º 046003-0 Lorena Asla de Oliveira Souza 44 Lista de Espera

L5

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA
FINAL SITUAÇÃO

1º 046089-0 Marcelo Alves Farias (Deferido) 72 Lista de Espera

2º 045367-8 Keila Lacerda 66 Lista de Espera

3º 046476-3 Andrielle Adlia Nicácio Borges 65 Lista de Espera

4º 045712-2 Adriele Mendes Araujo 64 Lista de Espera

5º 045330-6 Deborah Gomes Pereira 63 Lista de Espera

6º 046288-1 Rosalia Lima Mota 63 Lista de Espera

7º 045263-2 Jocielen Neris da Silva 62 Lista de Espera

8º 045212-4 Sweny Aquela Pablo da Silva 62 Lista de Espera

9º 045240-7 Thaynara Sthefany da Silva Vieira 60 Lista de Espera

10º 045483-9 Marjorie Gláucia Queiroz Rodrigues Silva 59 Lista de Espera

11º 045840-9 Larissa Patricio Mendes 58 Lista de Espera

12º 045644-3 Debora de Oliveira 57 Lista de Espera

13º 045333-2 Célio Filomeno da Silva 57 Lista de Espera

14º 045258-5 Thaysa Soares Melo 57 Lista de Espera

15º 045403-2 Rodrigo Gomes Rodrigues 57 Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

16º 045510-4 Knely Martins Amorim 56 Lista de Espera

17º 045167-0 Tainá Nascimento Teixeira 55 Lista de Espera

18º 045985-8 Poliana Carvalho Silva 55 Lista de Espera

19º 045423-1 Vitoria Silva da Costa 55 Lista de Espera

20º 045244-9 Amanda Meireles de Oliveira 54 Lista de Espera

21º 045247-5 Rejane Araújo Parente 53 Lista de Espera

22º 045528-2 Julio Cesar Serra de Sousa 53 Lista de Espera

23º 045511-0 João Jacinto Sarmento Silva 53 Lista de Espera

24º 046083-7 Arlen Kevy Gama de Souza 52 Lista de Espera

25º 046498-3 Michelle Amorim Rocha 50 Lista de Espera

26º 045443-0 Karolainne Gonçalves Barros 50 Lista de Espera

27º 045226-0 Luana Lorrana Ribeiro da Silva 47 Lista de Espera

28º 046003-0 Lorena Asla de Oliveira Souza 44 Lista de Espera

L6

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA
FINAL       SITUAÇÃO

1º 046089-0 Marcelo Alves Farias (Convocar Hetero) 72 Lista de Espera

2º 045367-8 Keila Lacerda 66 Lista de Espera

3º 046476-3 Andrielle Adlia Nicácio Borges 65 Lista de Espera

4º 045712-2 Adriele Mendes Araujo 64 Lista de Espera

5º 045330-6 Deborah Gomes Pereira 63 Lista de Espera

6º 046288-1 Rosalia Lima Mota 63 Lista de Espera

7º 045263-2 Jocielen Neris da Silva 62 Lista de Espera

8º 045212-4 Sweny Aquela Pablo da Silva 62 Lista de Espera

9º 045240-7 Thaynara Sthefany da Silva Vieira 60 Lista de Espera

10º 045483-9 Marjorie Gláucia Queiroz Rodrigues Silva 59 Lista de Espera

11º 045840-9 Larissa Patricio Mendes 58 Lista de Espera

12º 045644-3 Debora de Oliveira 57 Lista de Espera

13º 045333-2 Célio Filomeno da Silva 57 Lista de Espera

14º 045258-5 Thaysa Soares Melo 57 Lista de Espera

15º 045403-2 Rodrigo Gomes Rodrigues 57 Lista de Espera

15º 045510-4 Knely Martins Amorim 56 Lista de Espera

16º 045167-0 Tainá Nascimento Teixeira 55 Lista de Espera

17º 045985-8 Poliana Carvalho Silva 55 Lista de Espera

18º 045423-1 Vitoria Silva da Costa 55 Lista de Espera

19º 045247-5 Rejane Araújo Parente 53 Lista de Espera

20º 046498-3 Michelle Amorim Rocha 50 Lista de Espera

22º 045443-0 Karolainne Gonçalves Barros 50 Lista de Espera

23º 046003-0 Lorena Asla de Oliveira Souza 44 Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br
1 – Os candidatos relacionados neste comunicado possuem apenas expectativa de direito, podendo ser
convocados nas hipóteses de vagas remanescentes, conforme previsto no Edital de abertura.

2  -  É  de  exclusiva  responsabilidade  dos  candidatos  relacionados  nesta  Lista  de  Espera,  o
acompanhamento de eventuais novas convocações deste processo seletivo através do Sistema SGC
(https://sgc.ifrr.edu.br/), observando os prazos e demais requisitos constantes nos comunicados.

3 - Os candidatos que não foram relacionados na Lista de Aprovados (Comunicado 15/2023) ou nesta
Lista  de  Espera  (Comunicado  16/2023)  estão  automaticamente  eliminados  do  Processo  Seletivo
(Vestibular) 2023 do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública do CBVZO, em razão do não
comparecimento a etapa de Ações Afirmativas e/ou Exame de Heteroidentificação.

             Boa Vista-RR, 20 de março de 2023.

Prof. Alexandre Soares de Melo
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública do CBVZO/IFRR,
Portaria nº 155/2022 – GAB/DG-CBVZO/IFRR, de 07/12/2022.